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Motion om kommunens tillsynsansvar för dricksvattnets kvalitet 
 
Bygg- och miljötillsynsnämndens uppgift är bland annat att ”fullgöra kommunens 
myndighetsutövning enligt gällande lagstiftning inom miljö- och hälsoskyddsområdet”. 
Dricksvattnet är vårt viktigaste livsmedel. Av folkhälsoskäl är därför kraven på dricksvattnets 
kvalitet strikt reglerat i lag. 
 
I Bygg- och miljötillsynsnämndens (BMN:s) verksamhetsplan 2024–2026 (BMN 2023.051) 
anges ett antal konkreta mål för de kommande åren och utfallet under det senaste året. 
Exempelvis redovisas nyckeltal för antalet inspektioner som har gjorts av enskilda avlopp, hur 
många livsmedelsinspektioner som har utförts och utfallen för dessa inspektioner – det är bra. 
Däremot anges inte hur kvaliteten på vårt kommunala dricksvatten har kontrollerats och 
utfallet av dessa tester. Det faktum att dessa tester utförs av Roslagsvatten AB och Norrvatten 
AB, vi kan säga att de har ”outsourcats”, fritar ju inte kommunen från sitt tillsynsansvar. 
Dessa företag ägs visserligen av de samverkande kommunerna, men de är inte kommunerna. 
Det är önskvärt att kommunen öppet och tydligt även redovisar nyckeltal för 
dricksvattenproven i BMN:s framtida verksamhetsberättelser och -planer. 
 
I Vallentuna finns även ett par tusen privata brunnar. Ägaren ansvarar för och bekostar 
provtagningar för att säkerställa dricksvattnets kvalitet. En del verksamheter har orsakat 
utsläpp av den vattenlösliga grupp av kemikalier som benämns PFAS, ibland beskrivs de som 
”evighetskemikalier”. Även om ägarna av privata brunnar har ett eget ansvar för dessa, är det 
rimligt att kommunen tar sitt ansvar för de potentiellt hälsoskadliga effekterna av de 
tillståndsgivna verksamheter där PFAS-ämnen har använts. Ett sätt att visa ”mod att gå före” 
är att ta ansvar för alla kommuninvånares hälsa genom provta ett urval av de privata brunnar, 
som kan antas vara mest utsatta för inläckage av grundvatten som innehåller PFAS. Syftet 
med sådana stickprov är att kunna bedöma om det finns behov av provtagning i fler brunnar 
runt Okvista och Gillinge, och i slutändan också avgöra om det finns ett behov av sanering 
och/eller rening av några/många brunnars vatten. 
 
Vänsterpartiet yrkar att: 

1. Antalet prov av det kommunala dricksvattnet, som görs av Roslagsvatten och 
Norrvatten, och resultaten från dessa prov redovisas i kommande verksamhets-
berättelser. Naturligtvis avses enbart prov som är relevanta för Vallentuna. 

2. Kommunen provtar, med avseende på koncentrationen av PFAS, ett urval av de privata 
brunnar som kan misstänkas ha förhöjda nivåer av PFAS, orsakade av läckage från 
tidigare verksamheter vid Okvista och Gillinge. 
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